[image: image1.jpg]%R

— —

              А Д М И Н И СТ РА ЦИ Я      В ОЛ О Д А Р С К О ГО    М У Н И Ц И П А Л Ь НО ГО    О К Р У Г А

Н  И  Ж  Е  Г О Р  О Д С К О Й      О  Б  Л  А  С  Т  И

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 13.07.2023 г.                                                                                                       № 1962

О внесении изменений в постановление администрации Володарского муниципального округа Нижегородской области от 30.12.2022 г. № 2105
 «Об утверждении муниципальной программы

 «Управление муниципальным имуществом

Володарского муниципального округа Нижегородской области»

  В целях приведения в соответствие с Решением Совета депутатов Володарского муниципального округа от 29.12.2022 года № 136 «О бюджете Володарского муниципального округа Нижегородской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» (с изменениями) администрация Володарского муниципального округа  Нижегородской области

п о с т а н о в л я е т:

Внести изменения в постановление администрации Володарского муниципального округа Нижегородской области от 30.12.2022 г. № 2105 «Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом Володарского муниципального округа Нижегородской области», а именно:

1. Раздел – Объёмы бюджетных ассигнований программы за счёт средств бюджета округа, в разделе 1 «Паспорт муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом Володарского муниципального округа Нижегородской области» изложить в следующей редакции:
	Объёмы бюджетных ассигнований программы за счёт средств бюджета округа
	Предполагаемый общий объем финансовых

средств за счет средств бюджета округа,

необходимых для реализации Программы

составляет

880539,0
тыс. рублей

в том числе:

2023 год

168 133,40
тыс. рублей

2024 год

81 363,50
тыс. рублей
2025 год

84 902,10
тыс. рублей
2026 год

78 020,00
тыс. рублей
2027 год

78 020,00
тыс. рублей
2028 год

78 020,00
тыс. рублей
2029 год

78 020,00
тыс. рублей
2030 год

78 020,00
тыс. рублей
2031 год

78 020,00
тыс. рублей
2032 год

78 020,00
тыс. рублей

2. Приложения к Программе № 1,4,5 читать в новой редакции (прилагаются)
3. Отделу организационной работы, документооборота и кадрового обеспечения управления делами администрации Володарского муниципального округа  обеспечить опубликование настоящего постановления  на официальном сайте администрации Володарского муниципального округа в сети Интернет.

4. Действие настоящего постановления распространяются на правоотношения с 01.07.2023 года.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации – начальника финансового управления администрации Володарского муниципального округа  Нижегородской области – О.А. Винокурову.
Глава местного самоуправления
Володарского муниципального округа                                                   Г.М. Щанников
Приложение 1
к постановлению администрации
Володарского муниципального округа
От 13.07.2023 г.№ 1962
Перечень основных мероприятий муниципальной программы

"Управление муниципальным имуществом
 Володарского муниципального округа Нижегородской области"

	№

 п/п
	Наименование основного мероприятия
	Категория расходов (капвложения, НИОКР  и прочие расходы)
	Срок исполнения
	Исполнители мероприятий
	Объем финансирования

 (по годам) за счет средств местного бюджета округа, тыс.рублей

	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030
	2031
	2032
	Всего

	Цели муниципальной программы: Повышение эффективности управления муниципальным имуществом Володарского муниципального округа Нижегородской области на основе современных принципов и методов управления собственностью, качественное развитие процесса оптимизации состава собственности и увеличение доли имущественных и земельных ресурсов в неналоговых доходах бюджета округа, стимулирование развития малого и среднего бизнеса за счёт использования имущественного потенциала Володарского муниципального округа

	1
	Проведение инвентаризации и паспортизации объектов недвижимости
	Прочие расходы
	2023- 2032 годы
	Администрация Володарского муниципального округа
	300,0
	300,0
	300,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	4400,0

	2
	Проведение межевания земельных участков, определение границ земельных участков, установление границ Володарского муниципального округа
	 Прочие расходы
	2023- 2032 годы
	Администрация Володарского муниципального округа
	4245,6
	5600,0
	6200,0
	1000,0
	1000,0
	1000,0
	1000,0
	1000,0
	1000,0
	1000,0
	23045,6

	3
	Проведение независимой оценки объектов недвижимости муниципальной собственности Володарского муниципального округа
	Прочие расходы
	2023- 2032 годы
	Администрация Володарского муниципального округа
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	5000,0

	4
	Содержание имущества казны

	Прочие расходы
	2023- 2032 годы
	Администрация Володарского муниципального округа
	62618,4
	11 287,9
	11 875,7
	15 077,6
	15 077,6
	15 077,6
	15 077,6
	15 077,6
	15 077,6
	15 077,6
	191325,2

	5
	Обеспечение приватизации и проведение предпродажной подготовки объектов приватизации
	Прочие расходы
	2023- 2032 годы
	Администрация Володарского муниципального округа
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	1000,0

	6
	Имущественная поддержка субъектов МСП на территории
	Прочие расходы
	2023- 2032 годы
	Администрация Володарского муниципального округа
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	0,0

	7
	Содержание(эксплуатация), обслуживание, ремонт имущества, находящегося в муниципальной собственности
	Прочие расходы
	2023- 2032 годы
	Администрация Володарского муниципального округа, МАУ АХУ
	100 369,4
	63 575,6
	65 926,4
	60842,4
	60842,4
	60842,4
	60842,4
	60842,4
	60842,4
	60842,4
	655 768,2

	8

	ВСЕГО по муниципальной программе
	168133,4
	81 363,5
	84 902,1
	78 020,0
	78 020,0
	78 020,0
	78 020,0
	78 020,0
	78 020,0
	78 020,0
	880539,0

Приложение 4

к постановлению администрации

Володарского муниципального округа
От 13.07.2023 г. № 1962
Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы

"Управление муниципальным имуществом
 Володарского муниципального округа"
за счёт средств бюджета Володарского муниципального округа
	Статус
	Подпрограмма муниципальной программы
	Муниципальный заказчик – координатор, соисполнители
	Расходы (тыс.руб), годы

	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030
	2031
	2032
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная программа «Управление муниципальным имуществом Володарского муниципального округа Нижегородской области»
	Всего
	168133,4

	81 363,5
	84 902,1
	78 020,0
	78 020,0
	78 020,0
	78 020,0
	78 020,0
	78 020,0
	78 020,0
	880539,0

	Муниципальный заказчик-координатор программы – Администрация Володарского муниципального округа

	168133,4

	81 363,5
	84 902,1
	78 020,0
	78 020,0
	78 020,0
	78 020,0
	78 020,0
	78 020,0
	78 020,0
	880539,0

	Соисполнители
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Приложение 5

к постановлению администрации

Володарского муниципального округа
От 13.07.2023 г. № 1962
Прогнозная оценка расходов на реализацию муниципальной

программы «Управление муниципальным имуществом Володарского муниципального округа Нижегородской области»

за счёт всех источников
	Статус
	Подпрограмма муниципальной программы
	Источник финансирования
	Расходы (тыс.руб), годы

	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030
	2031
	2032
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная программа «Управление муниципальным имуществом Володарского муниципального округа Нижегородской области»
	Всего
	176 233,4
	81 363,5
	84 902,1
	78 020,0
	78 020,0
	78 020,0
	78 020,0
	78 020,0
	78 020,0
	78 020,0
	888639,0

	расходы местного бюджета
	168133,4
	81 363,5
	84 902,1
	78 020,0
	78 020,0
	78 020,0
	78 020,0
	78 020,0
	78 020,0
	78 020,0
	880539,0

	расходы федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	расходы областного бюджета
	8100,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	8100,0

	юридические лица
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	прочие источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.Основное мероприятие
	Проведение инвентаризации и паспортизации объектов недвижимости
	Всего
	300,0
	300,0
	300,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	4400,0

	расходы местного бюджета
	300,0
	300,0
	300,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	4400,0

	расходы федерального бюджета

	расходы областного бюджета

	юридические лица

	прочие источники

	2.Основное мероприятие
	Проведение межевания земельных участков, определение границ земельных участков, установление границ Володарского муниципального округа
	Всего
	4245,6
	5600,0
	6200,0
	1000,0
	1000,0
	1000,0
	1000,0
	1000,0
	1000,0
	1000,0
	23045,6

	расходы местного бюджета
	4245,6
	5600,0
	6200,0
	1000,0
	1000,0
	1000,0
	1000,0
	1000,0
	1000,0
	1000,0
	23045,6

	расходы федерального бюджета

	расходы областного бюджета

	юридические лица

	прочие источники

	3.Основное мероприятие
	Проведение независимой оценки объектов недвижимости муниципальной собственности Володарского муниципального округа
	Всего
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	5000,0

	расходы местного бюджета
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	5000,0

	расходы федерального бюджета

	расходы областного бюджета

	юридические лица

	прочие источники

	4.Основное мероприятие
	Содержание имущества казны

	Всего
	70718,4
	11 287,9
	11 875,7
	15 077,6
	15 077,6
	15 077,6
	15 077,6
	15 077,6
	15 077,6
	15 077,6
	199425,2

	расходы местного бюджета
	62618,4
	11 287,9
	11 875,7
	15 077,6
	15 077,6
	15 077,6
	15 077,6
	15 077,6
	15 077,6
	15 077,6
	191325,2

	расходы федерального бюджета

	расходы областного бюджета
	8100,0

	8100,0

	юридические лица

	прочие источники

	4.1
	Ремонт помещения муниципальной собственности по адресу: г.Володарск, ул.Набережная, д.3
	Всего
	9000,0

	9000,0

	расходы местного бюджета
	900,0

	900,0

	расходы федерального бюджета

	расходы областного бюджета
	8100,0

	8100,0

	юридические лица

	прочие источники

	5.Основное мероприятие
	Обеспечение приватизации и проведение предпродажной подготовки объектов приватизации
	Всего
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	1000,0

	расходы местного бюджета
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	1000,0

	расходы федерального бюджета

	расходы областного бюджета

	юридические лица

	прочие источники

	6.Основное мероприятие
	Имущественная поддержка субъектов МСП на территории
	Всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	расходы местного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	расходы федерального бюджета

	расходы областного бюджета

	юридические лица

	прочие источники

	7.Основное мероприятие
	Содержание (эксплуатация), обслуживание, ремонт имущества, находящегося в муниципальной собственности
	Всего
	100 369,4
	63 575,6
	65 926,4
	60842,4
	60842,4
	60842,4
	60842,4
	60842,4
	60842,4
	60842,4
	655 768,2

	расходы местного бюджета
	100 369,4
	63 575,6
	65 926,4
	60842,4
	60842,4
	60842,4
	60842,4
	60842,4
	60842,4
	60842,4
	655 768,2

	расходы федерального бюджета

	расходы областного бюджета

	юридические лица

	прочие источники